
 
MUNICIPALIDAD DE BALNEARIA 

F.AMEGHINO 65 
T.E – FAX 03563 420216/162 

5141 – BALNEARIA 
PCIA DE CORDOBA  REP. ARGENTINA 

 

DECRETO N.º 016/2024 
  

El Departamento Ejecutivo de la Municipalidad de  Balnearia, a los trece (13) días del 

mes de  marzo de dos  mil veinticuatro.- 

VISTO: Que es facultad del D.E.M. promulgar las Ordenanzas sancionada por el 
Honorable Concejo Deliberante  y, 
 
CONSIDERANDO: que con fecha 13 de marzo de 2024 fueron aprobadas por el 
Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de Balnearia las siguientes 
Ordenanzas: 
 

Ordenanza Nº 3209/2024: Autorizar al DEM  a la  contratación directa  con motivo de ejecutar  

y llevar adelante la obra  denominada “COMPLETAMIENTO DE ESCENARIO – PUNTO C “ a 

llevarse a cabo en el predio del ferrocarril. 

Ordenanza Nº 3210/2024: Adherir a la Municipalidad de Balnearia al Decreto Provincial 

Nº 0066/24 que crea al “Programa de Fortalecimiento Educativo Territorial - 

Coordinaciones Locales de Educación”. 

Ordenanza Nº 3211/2024: Autorizar al DEM, a la contratación directa del Sr. Gerardo 

Osmar Ochat, DNI 18.387.183, en su carácter de titular de la empresa “GERARDO OCHAT 

PRODUCTORA DE ESPECTACULOS TEATRALES, MUSICALES Y CULTURALES DE TODO 

TIPO,DE SERVICIOS CONEXOS DE ILUMINACION, SONIDO, PANTALLAS DE VIDEO Y 

ESTRUCTURAS DE ESCENARIO. 

Ordenanza Nº 3212/2024: Autorizar al DEM a la compra directa de la CAMIONETA Tipo 

Pick Up, Modelo F100, Marca FORD; Motor Marca FORD- Nro. DLUA40900; Chasis Marca 

FORD- Nro.KB1JHS15865, DOMINO UFN 285. 

 

 

 

 



 
MUNICIPALIDAD DE BALNEARIA 

F.AMEGHINO 65 
T.E – FAX 03563 420216/162 

5141 – BALNEARIA 
PCIA DE CORDOBA  REP. ARGENTINA 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE BALNEARIA 
DECRETA 

 
ART.1º)- PROMÚLGUENSE LAS ORDENANZAS N.º 3209/2024, N.º 3210/2024, Nº 
3211/2024, Nº 3212/2024, DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO 
DELIBERANTE DE LA LOCALIDAD DE BALNEARIA EL DÍA 13 DE MARZO DE 2024.- 
 
ART.2º)- COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO MUNICIPAL Y ARCHIVESE. - 


